
� 35

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande

f
o

t
o: c

h
a

r
l

ie d
r

e
v

s
t

a
m

Vi kan göra skillnad 
Plötsligt händer det! Ett känt lotteri använder det 
som slogan och tyvärr passar det också för den verk-
lighet som vi hörselskadade har att leva med när våra 
landstingspolitiker eller ska jag säga lotteripolitiker, 
är i farten. I en tidigare ledare använde jag rubriken 
”Än slank det hit …”. Nu har det hänt igen. Först ett 
positivt besked från landstinget Östergötland där 
man nu helt plötsligt har beslutat sig för att lämna 
sista platsen vad gäller hälso- och sjukvård till  
hörselskadade genom att ta bort kostnadstaket och 
äntligen inse att man ska ha två hörapparater om 
man har behov av det. Samtidigt ett negativt besked 
från Jönköping där barnen nu ska betala för sina  
hörapparatbatterier.

Detta sker när Sveriges kommuner och landsting 
(skl) beslutat att starta ett arbete med harmoniser-
ing av de olika vårdavgifter som landstingen har för 
samma insatser runt om i landet. Då ska man också 
titta på de minst sagt varierande avgifterna vid hör-
apparatutprovning. Det är inte lätt att hänga med i de 
olika turerna eftersom de oftast sker bakom stängda 
dörrar. hrf gör dock allt för att följa och påverka det 
som händer. Vår ambition är att vi till slut ska få en 
rimligt enhetlig hörselvård över hela landet så att vi 
kan säga att vi får vård på lika villkor för alla hörsel-
skadade.

Nu närmar vi oss höstens val och jag skulle verkligen 
vilja få klara besked på många områden från våra  
politiker. Tyvärr verkar det som om partierna inte 
prioriterar våra frågor. hrf kommer att följa 
debatten och har ambitionen att då tillfälle ges 
få gehör för våra synpunkter. Vi kommer  
också att vara i Almedalen där vi tillsam-
mans med några andra större förbund 
kommer att presentera en granskning av 
vad partierna gör och tycker kring frågor 
som berör funktionshindrade. 

Jag är övertygad om att hrf:s fören-
ingar och distrikt också kommer att 
ställa politikerna mot väggen i olika  
lokala arrangemang. Ett av de mest 
effektiva sätten att påverka politiker och 
deras partier är dock att du och jag som 
enskilda hörselskadade ställer frågor och 
krav till dem. I dag finns många möjligheter 
att till exempel via internet delta i diskussioner 
och ge uttryck för sina uppfattningar. Det är 
hög tid att vi försöker göra oss hörda inför 
valet i höst. Tillsammans tror jag att vi kan 
göra skillnad.  .
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Förtydligande om skolgrupp
Den skolgrupp som förbundsstyrelsen har tillsatt har till uppgift att  
utforma ett ställningstagande från hrf om hur framtidens specialskola 
och hörselskadades skolsituation ska se ut med utgångspunkt från 
Specialskolemyndighetens, projekt i den södra regionen ”Morgonda-
gens skola”. 

Syftet är att utvärdera och bevaka hur projektet stämmer överens 
med hrf:s skolförslag, som togs fram 2005. Ledamöter i skolgruppen 
är som nämndes i Auris 2/10: Håkan Bergkvist, Maria Hansson, Erik 
Ivarsson, Jenny Söderholm, Kerstin Torstensson, Anna-Karin Wyat och 
från förbundsstyrelsen Sune Wadenheim.

Nästan 400 000 från ideella fonder
hrf har fått utdelningen från Banco fonder för 2009, det blev 377 000 
kronor . Pengarna  går till Hörselforskningsfonden som främjar social- 
medicinsk- och teknisk forskning om hörselskador och hörselskadades 
situation.

Sedan 2009 ägs Banco av Swedbank Robur. Det ideella sparandet i 
Banco Humanfonden och Banco Hjälp fungerar så att spararna avstår  
2 procent av sin fondförmögenhet till vald ideell organisation. Mer  
information kan du hitta på www.swedbankrobur.se under rubriken 
fonder, om ideella fonder.

Snabb spridning av HRF:s hörseltest
I början av april hade över 
30 000 personer gjort hrf:s 
hörseltest på webben. Det 
innebär att testet sprids  
snabbare och snabbare. Från 
starten i oktober till slutet av  
januari hade drygt 15 000  
personer besökt www.horsel-
test.se. På ytterligare drygt 
två månader har alltså lika 
många till gjort testet, som är 
ett så kallat tal-i-brus test.

HRF förbereder 90-årsfirande
2011 fyller hrf 90 år. Förbundet vill fira det med ett jubileum som före-
slås äga rum i Stockholm lördag 7 maj. Förbundsstyrelsen föreslår även 
att de av kongressen beslutade konferenserna för intressegrupper ska 
arrangeras i anslutning till jubileet, 6 maj.

EFHOH och IFHOH ska bli tillgängligare
hrf har motionerat om att världs- och europaorganisationerna för  
hörselskadade ska få mer tillgängliga webbplatser. Varje medlems
organisation bör uppmanas att översätta delar av innehållet till sitt 
eget språk, vilket skulle göra att alla besökare kan hitta information om  
organisationerna på sitt eget modersmål.

Både ifhoh och efhoh håller sina beslutande möten i Stockholm  
19–20 juni.

Forskningskonferens inleder kongressen
Förbundsstyrelsen har beslutat att kongressen 2012 ska inledas med 
en forskningskonferens 30 maj och själva kongressen äger rum 1-3 juni 
2012. På vilken ort det blir är ännu inte avgjort.

Sista dag att lämna in motioner och nomineringar till till förbunds
styrelsen är 30 november 2011.


